a) A empresa foi constituída no ano de 2014 e tem 

como atividade principal o desenvolvimento de portais, provedores de 

conteúdo e outros serviços de informática na internet; 

b) O faturamento bruto nos exercícios de 2015,2016 e 

2017 totalizou o montante de R$ 246.500,00 (duzentos e quarenta e seis 

mil e quinhentos reais). 

c) Os investimentos previstos para os exercícios de 

2018,2019 e 2020 perfazem o montante de R$ 44.000,00 (quarenta e 

quatro mil reais). 

• 

• 

d) O faturamento estimado para os exercícios 

2018,2019 e 2020 perfaz o montante de R$ 3.900.000,00 (três milhões e 

novecentos mil reais). 

e) Gera atualmente 05 empregos diretos, com previsão 

de geração de 34 empregos diretos e indiretos para os exercícios de 

2018,2019 e 2020. 

Portanto, não poderíamos deixar de cumprir com nosso 

compromisso de incentivar a referida empresa, por estar a mesma • 	amparada pela lei n° 2.916/97.

[...]

a) a empresa foi constituída no ano de 2014 e tem como atividade principal o 
desenvolvimento de portais, provedores de conteúdo e outros serviços de informática na 
internet; 

b) o faturamento bruto nos exercícios de 2015, 2016 e 2017 totalizou o 
montante de R$ 246.500,00 (duzentos e quarenta e seis mil e quinhentos reais); 

c) os investimentos previstos para os exercícios de 2018, 2019 e 2020 perfazem 
o montante de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais); 

d) o faturamento estimado para os exercícios de 2018, 2019 e 2020 perfaz o 
montante de R$ 3.900.000,00 (três milhões e novecentos mil reais); 

s 

• 

Por todos esses motivos, sou fav vel aprovação deste projeto. 

Marcos Az oreira (Tatinha) 
Relator 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ 

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA' 
O VALE DA ELETRÔNICA 

e) gera atualmente 5 empregos diretos, com previsão de geração de 34